El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA, que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de 
Educación, asciende a la cantidad de 10.472.600,48 € (DIEZ MILLONES, CUATRO CUATROCIENTOS SETENTA 
Y DOS MIL,  SEISCIENTOS EUROS, CON CUARENTA Y OCHO CENTIMOS), a esta cantidad le corresponde un 
IVA de 2.199.246,10 € (DOS MILLONES, CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL, DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
EUROS CON DIEZ CENTIMOS, por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a la 
cantidad de 12.671.846,58 € (DOCE MILLONES, SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL, OCHOCIENTOS CUARENTA 

Y SEIS EUROS, CON CINCUENTA Y OCHO CENTIMOS). 

El plazo de ejecución de la obra, según el Programa de trabajo del proyecto supervisado, es de 24 MESES, a 
contar desde el día siguiente al de la fecha del Acta de Comprobación del Replanteo e Inicio de las obras.